
366 Listopad 2018

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Ani  vlastně  nevím,  zda  tuto  stať  mohu 
nazvat  Okénkem  starosty,  neboť  až  bu-
dete tyto řádky číst, již jím nebudu. A tak 
jenom vzkaz  pro  občany  z  náměstí  Julia 

Fučíka. Parkové úpravy byly provedeny. Moc mě mrzí, že 
jsme museli přistoupit ke kácení krásných smrků, které byly 
úžasnou dominantou tohoto náměstíčka.  Bohužel byly na-
padeny kůrovcem,  tak nebylo jiné cesty. Vjezd křižovatky 
Hvězdovská a Sluneční je připravován na příští rok a urči-
tě se na zimu upraví. Příjezd u Falconu od Starého nádraží 
do křižovatky byl projektantem záměrně takto navržen, aby 
řidiči museli přizpůsobit rychlost jízdy technickému řešení 

komunikace. Ostatní  prostory  jsou  pak  připravovány  jako 
parkovací  plochy.  Předpokládané  dokončení  řešení  celého 
prostoru je plánováno na jaro 2020.
Závěrem  bych  chtěl  poděkovat  všem  zastupitelům,  kte-
ří  svým  přístupem  pomáhali  realizovat  všechny  projekty 
a  stavby  za  těch  dvanáct  let.  Obrovské  poděkování  patří 
i úředníkům, kteří tyto projekty zpracovávali a nesli za ně 
na svých bedrech tíhu zodpovědnosti. Oni byli tou hybnou 
sílou, která se přetavila do toho, co se podařilo. Některé věci 
jsme již nestihli zrealizovat, ale to se asi nepovede nikdy ni-
komu. A tak přeji občanům a městu Mimoni všechno dobré.

                František Kaiser, starosta města                 

OKÉNKO STAROSTY

Demoliční práce v mimoňském vepříně jsou
 v plném proudu

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•    Jak jsme volili
•     Karta dopravy pro seniory
•     Výzva k výstavě betlémů



2 Listopad 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ

Jak jsme volili 5. - 6. 10. 2018 
Volby do zastupitelstva obce Mimoň 

Výsledky voleb – Obec Mimoň – souhrnné informace
Počet 

volených 
členů 

zastupitelstva

Počet 
volebních 
obvodů

Okrsky
Voliči 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v 

%

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasycelkem zpr. v %

17 1 6 6 100,00 5 216 2 052 39,34 2 049 31 045

Kandidátní listina Hlasy
Počet 

kandidátů

Přepočtený 
základ 

dle počtu 
kandidátů

Přepočtené % 
platných 

hlasů

Počet 
mandátůčíslo název abs. v %

1 Strana pro otevřenou spol. 3 732 12,02 17 31 045,00 12,02 2
2 TOP 09 1 877 6,05 17 31 045,00 6,04 1
3 HASIČI MIMOŇ jsme tu 

pro VÁS
2 952 9,51 17 31 045,00 9,50 1

4 Komunistická str.Čech a 
Moravy

1 271 4,09 17 31 045,00 4,09 0

5 ANO 2011 10 301 33,18 17 31 045,00 33,18 6
6 Mimoňská obroda 9 227 29,72 17 31 045,00 29,72 6
7 Česká str.sociálně 

demokrat.
1 685 5,43 17 31 045,00 5,42 1

Zvolení zastupitelé
Kandidátní listina Kandidát Navrhující 

strana
Politická 

příslušnost
Hlasy

číslo název příjmení, jméno, tituly věk abs.

1 SOS Konopiský Václav Mgr. 44 SOS BEZPP 441

1 SOS Steinfest Marek 44 SOS BEZPP 316

2 TOP 09 Krousová Šárka Mgr. 54 TOP 09 TOP 09 346

3 HASIČI MIMOŇ 
jsme tu pro VÁS

Beran Jiří 43 NK BEZPP 308

5 ANO 2011 Král Petr 39 ANO BEZPP 932

5 ANO 2011 Pittner Jiří Bc. 40 ANO BEZPP 689

5 ANO 2011 Bizoňová Jaroslava 48 ANO ANO 630

5 ANO 2011 Rašková Marie Mgr. 56 ANO ANO 644

5 ANO 2011 Jaroš Tomáš 38 ANO BEZPP 587

5 ANO 2011 Janeček David 38 ANO BEZPP 624

6 Mimoňská obroda Kaiser František 69 OHMO OHMO 768

6 Mimoňská obroda Jirůtka Jaroslav Mgr. 59 OHMO BEZPP 670

6 Mimoňská obroda Frýdová Eva MUDr. 49 OHMO OHMO 654

6 Mimoňská obroda Chýle Jaroslav 64 OHMO BEZPP 601

6 Mimoňská obroda Zubko René 45 OHMO OHMO 531

6 Mimoňská obroda Špaček Petr 38 OHMO BEZPP 578

7 ČSSD Ráček Pavel Ing. 65 ČSSD ČSSD 237



3Listopad 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Otevřený dopis zastupitelům
Vážení noví či staronoví zastupitelé, 
nedá mi, abych se vás nepokusila na začátku nového volební-
ho období oslovit. Jsem mimoňačka celý život a o dění v na-
šem  zapadlém  kousku  světa  se  opravdu  zajímám. To,  co  se 
zde ovšem děje v posledních pár letech, je opravdu neskutečné. 
Kamsi se vytratila politická kultura, slušnost a snaha o dohodu. 
Neumím si vysvětlit, že zastupitelstvo je složeno z lidí, kteří 
jen rýpou, osočují druhé, vzájemně se napadají a město  jako 
takové je až v poslední řadě. A upřímně, nemyslím jen jedno-
ho konkrétního člověka…aby nedošlo ke zkreslení informace, 
pokud postavím staré zastupitelstvo do řady, jeden za druhým 
mají svůj kousek či kus másla na hlavě. Ten si hraje na krále 
z pyšné princezny (odvolávám, co  jsem odvolal a  slibuji, co 
jsem slíbil), onen se neustále zdržuje hlasování, ten si vezme 
do hlavy myšlenku a ne a ne se ji pustit, co na tom, že refe-
rendum dopadlo  tak  jak  dopadlo.  Jiný  zase  říká,  jak  nebude 
kandidovat, na kandidátce se objeví, sice na posledním místě, 
ale co kdyby náhodou prošel preferenčními hlasy,  a  tak by se 
dalo pokračovat. Co považuji za vrchol neslušnosti je, pokud 
nám jistá strana dvě hodiny před volbami posílá chvalozpěvný 

email – to si snad dělají legraci. A ještě k tomu zneužijí data-
bázi emailových adres určenou k  jiným účelům? Komunální 
politika přeci není o tom, že si další generace budou pamato-
vat mé  jméno a blahořečit mě, komunální politika  je o  sluš-
nosti a blahu obce. Nechtějte za sebou nechávat pomníky, ať 
už rozestavěné či dokončené, chtějte, aby se  tu našim dětem 
a vnoučatům líbilo, aby to byl kousek země, který mají v srdci 
a nechtějí jej opouštět. 
Sedím  tu  nad  hlasovacím  lístkem  a  přemítám,  koho  vlastně 
volit. Stranu? Ne! Konkrétního člověka? Pomoc! Většinu mi-
moňáků opravdu znám a ti, kteří by jednali ve prospěch obce 
a jsou slušní, zřejmě kandidovat nechtějí. Proč asi? A jsme zase 
zpátky u politické kultury. Bohužel,  je to celostátní problém. 
Sedět  v  útrobách  sedmnáctihlavého draka  se  zřejmě nikomu 
moc nechce. Jinak si to nedokážu vysvětlit. 
Tak vám milí zastupitelé přeji zdravý rozum, trpělivost a tro-
chu té politické slušnosti. Nechci s křikem a hrůzou přepínat 
televizi při záznamu jednání zastupitelstva, jako v září.

Šulcová Věra

Karta na dopravu pro seniory
Zastupitelstvo města Mimoň schválilo na svém zářijovém zase-
dání poskytnutí daru ve výši 500,- Kč občanům - seniorům. 
Dar je určen na úhradu nákladů spojených se zaplacením roč-
ního poplatku za aktivaci slevové karty jízdného – Opuscard, 
zaplaceného od 1.10.2018 do 30.9.2019. Občané nad 65 - 70 
let a občané s průkazem ZTP mohou tuto slevovou kar-
tu použít pro bezplatnou autobusovou přepravu po území 
města Mimoň a občané nad 70 let pro území Libereckého 
kraje (netýká se ZTP). 
Podmínkou pro poskytnutí daru je, že výše uvedené osoby jsou 
držiteli  tzv. Osobní karty Opuscard, o níž  je možné požádat na 
kontaktních místech ČSAD a Městských (zákaznických) centrech 
Opuscard uvedených níže – viz bod 1). Na  těchto kontaktních 
místech provede aktivaci (nabití) karty částkou ve výši 500,-- Kč 
a dále pro občany – seniory Mimoně lze provést aktivaci (nabití) 
také v pokladně společnosti Mimoňká komunální, a.s.
Pokud  má  občan  již  kartu  Opuscard  aktivovanou  (nabitou), 
předloží  doklad  o  zaplacení  pověřenému  zaměstnanci MěÚ. 
Pověřeným zaměstnancem je Bc. Kristina Vindušková, kte-
rá na podatelně MěÚ ve dnech pondělí – středa v době od 
08:00 do 12:00 hodin vyřídí s žadatelem žádost o poskytnu-
tí daru– viz bod 2).

1) Kontaktní místa Opuscard pro pořízení nebo aktivaci 
karty:

ČSAD Česká Lípa, Konopeova 2723, Česká Lípa
Tel.: 484 846 611

Pondělí + Středa 06:00-08:30   12:00-18:00
Úterý 07:00-11:00
Čtvrtek 05:30-11:00   12:00-15:00
Pátek 05:30-11:00   12:00-16:00
Sobota 07:00-11:00
Neděle 17:00-18:00

Městské centrum Opuscard, Tržní 163, Česká Lípa
Tel.: 731 403 825

Pondělí + Středa 08:30-12:00   13:00-17:00
Úterý + Čtvrtek 09:00-12:00   13:00-17:00
Pátek 09:00-12:00   13:00-15:00
Zákaznické  centrum  Opuscard  Libereckého  kraje  –  vydání 
karty ihned
U Jezu 525/4, 461 80 Liberec, vstup v  recepci  „Evropského 
domu“, Tel.: 488 588 788

Pondělí + Středa 08:00-18:00
Úterý, Čtvrtek, Pátek 08:00-16:00

2) Postup žádosti o poskytnutí daru:

Občan uvedené věkové kategorie předá pověřenému zaměst-
nanci MěÚ Mimoň vyplněnou Žádost o dar (k dispozici bude 
v tištěné podobě na podatelně MěÚ a dále pak na webových 
stránkách města) spolu s originálem dokladu o zaplacení po-
platku za aktivaci karty. 
Pověřený zaměstnanec vyhotoví kopii dokladu o zaplacení 
poplatku za aktivaci karty,  tato kopie bude přílohou Daro-
vací smlouvy. 
Po ověření trvalého pobytu bude  na  základě Žádosti  o dar 
sepsána (resp. doplněna o osobní údaje) darovací smlouva
po  podpisu  obou  stran,  tj.  žadatele  i  statutárního  zástupce 
města, bude vyhotoven platební poukaz. 
Po  jeho  předložení,  podepsání  a  ověření  všech  údajů  bude 
žadateli  částka  zaslána  na  účet  nebo  vyplacena  v  pokladně 
společnosti Mimoňské komunální a.s. 



4 Listopad 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ

Zateplovat dům se nevyplatí …(?)
S autorem tohoto ryze matematicky vypočítaného zjištění ne-
lze  než  téměř  souhlasit,  pokud  by,  jakoby  jedním  dechem, 
nechtěl dodat:   A když se něco nevyplácí, tak by, se to také 
nemělo realizovat !
Ale abych začal pěkně od začátku a pokud možno bez ma-
tení  pomocí  čísel.  Na  posledním  jednání  zastupitelstva  na-
šeho města přibližně ta  slova, která uvádím v nadpisu, pro-
nesl zastupitel a zároveň člen našeho bytového družstva pan  
ing. Pavel Ráček.  K tomuto závěru došel na základě jednodu-
chého výpočtu, když podělil náklady vynaložené na  zateple-
ní  našeho bytového domu úsporami, docílenými po zateplení 
za jeden kalendářní rok. Výsledkem je skutečně nezpochyb-
nitelný fakt, že (pouze) každoroční úspory za teplo přinesou 
úplnou návratnost investic bohužel až za několik desítek let. 
„A má pravdu předsedo“ – dovoluji si jeho konstatování po-
tvrdit parafrázováním  výroku z jednoho českého filmu.  Toto 
nijak  překvapivé  zjištění    bezpochyby  uvítali  především  ti, 
kteří hledají veškeré možné i nemožné důvody proč nezateplo-
vat. Z nich pravděpodobně nejvíc  a okamžitě tento argument 
oslovil    tam  přítomného  pana Miroslava  Starého,  jinak  též 
spokojeného  nájemníka města Mimoň  prostřednictvím MK 
a.s. Takto  se  totiž  podepsal  pod  svůj  příspěvek,  zveřejněný 
v říjnovém vydání tohoto měsíčníku. V jeho článku s názvem 
Poslední zastupitelstvo - lži a pomluvy, se totiž ve svém ná-
zoru k tématu rentability zateplování  a proč nezateplovat (!) 
podrobně  odvolává  na  údaje  ,  které  na  zasedání  zastupitel-
stva k předmětné tématice uvedl člen našeho BD, a které jsou 
s naším družstvem spojovány. 
Vzhledem k  tomu,  že  skloňováním názvu našeho bytového 
družstva,  jak  na  schůzi    zastupitelstva,  tak  v  Mimoňském 
zpravodaji, by mohl z jednostranně vyslovených a napsaných 
názorů vzniknout dojem, že Bytové družstvo MIMOSA ne-
uváženě až marnotratně hospodaří se svými penězi, považu-
ji za svoji povinnost se k celé záležitosti vyjádřit a doplnit, 
možná účelově nebo pro nedostatek času, opomenutá fakta. 
Nic totiž není jen černobílé a každá rozhodnutí  je třeba činit 
a hodnotit v širších souvislostech:
-Tak  především  jsme  při  posuzování,  zda  zateplovat  nebo 
nezateplovat nemohli nechat bez povšimnutí opakované stíž-
nosti  nájemníků malých  bytů  1+1  nebo  chcete-li  garsonek. 
V  nich,  zejména  v  ložnicích,  jejichž  část  stavebně  vyčnívá 
z  jinak  souvislého  profilu  obvodu  domu,  bylo  při  nižších 
venkovních teplotách uživateli bytů  mnohokrát a opakovaně 
požadováno najít nějaké řešení k odstranění nedostatečného 
vytápění místností (nabízela se velmi levná varianta s náku-
pem svetrů a přímotopů...). 
-K základním výhodám zateplení    jednoznačně patří    nejen 
barevně pohledné , ale především nové a  plně funkční  opláš-
tění,  které,  podle  vyjádření  odborníků, minimálně  zdvojná-
sobuje (!) životnost panelového domu. Žádné plísně, v zimě 
příjemné  teplo, v horkém  létě  jaké bylo  letos pak příjemný 
chládek. Zateplením domu jsme navíc  docílili v rámci pro-

vedeného energetického auditu stupně energetické náročnosti 
budovy v kategorii  „C“. 
-Poslední  splátku  z  našeho  úvěru  na  zateplení/stavební  re-
konstrukci  domu  naše  družstvo  uhradí  v  únoru  2030.  Jest-
li je to za dlouho nebo relativně brzy posuďte sami. Daleko 
důležitější  k  úsudku  o  našem  rozhodnutí  zateplovat  je  dost 
možná  následující    informace.  Splátkový  kalendář  máme 
nastaven  tak příznivě,  že po  celou dobu  splácení úvěru ne-
musíme členům našeho bytového družstva zvyšovat nájemné 
byť jen o jedinou korunu českou (!). Pro úplnost  informace 
o nájemném dodávám, že výše nájemného v našem bytovém 
domě, potažmo v Bytovém družstvu MIMOSA je v porovná-
ní s MK a.s. o celou jednu pětinu nižší,  tedy o plných 20% 
(slovy o dvacet procent)…  I když placení nájemného nemá  
s každoročním vyúčtováním nákladů za bydlení včetně nákla-
dů za teplo žádnou přímou souvislost, je jistě velmi potěšují-
cí, že při předloňském i loňském ročním vyúčtování snad ka-
ždý člen našeho družstva zaznamenal výrazně vyšší přeplatek 
ze záloh na teplo a to v řádu několika tisícikorun. Zeptejte se 
tedy přímo většiny našich členů, jestli se jim zateplení  domu 
vyplácí ?  
 Toto  vše,  co  jsem  se  zde  snažil  sdělit  a  vysvětlit,  s  připo-
čtením  spokojenosti  nájemníků  (v  tom  jediném  se  s  panem 
Starým  shodujeme),    nelze  naštěstí  zapasovat  do  žádného 
matematického  vzorečku. Abych  předešel  námitce,  že  toto 
všechno  zde  napsané  jsme  si  s  interpelujícím  zastupitelem 
a zároveň členem našeho bytového družstva mohli již dávno 
vyříkat na   půdě BD sděluji, že  jsem tak, bohužel bez větší 
shody v názorech, učinil v minulosti několikrát. Budiž  tedy 
můj článek osvětou a inspirací alespoň pro člena představen-
stva MK a.s. pana Miroslava Starého a především pro širokou 
veřejnost, kterou tématika zateplování domů zajímá.   Závě-
rem dodávám,  že  obsah  tohoto  příspěvku  jsem neprojednal 
v  představenstvu  BD,  jedná  se  tedy  pouze    o moje  osobní 
vyjádření.

                               Oldřich Kopečný, předseda představen-
stva Bytového družstva MIMOSA

Poděkování
Chtěli bychom tímto poděko-
vat,  za  dlouholetou    a  velice 
dobrou  spolupráci,    bývalé-
mu  vedení  města  Mimoně.  
Zejména  pak  starostovi  
Františku  Kaiserovi  za  jeho 
osobní  a  vstřícný  přístup 

k  činnosti  našeho  spolku.  Přejeme  bývalému  vedení  města 
hodně pohody a zdraví. Současně přejeme hodně sil nastupují-
címu vedení a doufáme v dobrou spolupráci.

Za Spolek historie Mimoňska:  
Lenka Špačková, Blažena Suchomelová



5Listopad 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Veřejné projednání navrhované studie regenerace sídliště Letná
Dne 25. 9. 2018 proběhlo v jídelně Gymnázia Mimoň veřejné 
projednání  návrhu  studie  regenerace  sídliště  Letná  v Mimo-
ni. Projednání  se  zúčastnili  obyvatelé  sídliště Letná,  starosta 
města  František  Kaiser  a  místostarosta  města  Ing.  Stanislav 
Baloun.
Studii představili sami projektanti, Ing. Jiří Sobol a Ing. Do-
minik Šlajer, kteří přítomné občany seznámili s navrhovanými 
úpravami, vzešlými mimo jiné  i z písemné ankety,  rozeslané 
mezi občany sídliště. Jednalo se o prvním zpracovaném návrhu 
regenerace sídliště a bylo možno vznést dotazy nebo připomín-
ky, na které projektanti ihned reagovali a případné změny nebo 
doplnění si zaznamenávali a zakreslovali. Z tohoto projednání 
vzešel nový návrh, který bude projednávat vedení města a po 
jeho  schválení  budou  práce  na  dalším  stupni  projektové  do-
kumentace  pokračovat. Většina  připomínek  se  týkala  parko-
vacích míst a chodníků na sídlišti, část byla věnována i zeleni 
a napojení na okolní zástavbu a okolní komunikace. Největší 
pozornost pak byla věnována prostoru hlavního vjezdu do síd-
liště směrem ke škole.
Dovolte  mi  tímto  poděkovat  ředitelce  Gymnázia  Mimoň 
Mgr. Ivaně Netušilové za významnou pomoc s organizací celé 
této akce. 

Ing. Jaroslav Filek, vedoucí ORM

Námět zastupitelům
Po volebním klání nastoupila nová krev a svěží vítr. 
Proto bych se rád za sebe, za naše zaměstnance a věřím, že i za 
mnoho spoluobčanů Mimoně, přimluvil za systémovou změnu 
v oblasti sbírání, nebo spíše nesbírání psích exkrementů. 
Někteří majitelé psů a psíků mají totiž dojem, že v momentě, 
kdy psí exkrementy jejich miláček vytlačí do prostoru,  již do-
tyčné lejno  není jejich problém a vesele odchází od místa činu.
Myslím, že je potřeba těmto lidem vysvětlit že to jejich pro-
blém je a sakramentský, že kazí život a ohrožují zdraví svým 
spoluobčanům.  
Pokud osvěta nezabere, může být oním ,,vysvětlením“ i poku-
tování, jako se to děje  v okolních obcích. 
Sekání křovinořezy  je něco  jako  šlehání v mixéru bez vrch-
ního  krytu.  Ovšem  šlehaná  směs  je  velmi,  velmi  odlišná 
a z hygienických důvodů nepřípustná. Tento humus moji spo-
lupracovníci  „ochutnávají“  bohužel  již  velmi  dlouho. Nerad 
bych zvažoval radikální řešení - pokud se situace na některých 
frekventovaných místech nezlepší, musel bych zaměstnancům 
nařídit, aby tato místa prostě nesekali a nechali zarůstat.
O malých dětech, které se prohání po trávnících, hrají si a se-
znamují se s novými věcmi a mohou se s těmito exkrementy 
setkat, raději ani nemluvím.
Stejná písnička s volně pobíhajícími psy v ulicích bez vodít-
ka. Řešení dle mého názoru jednoduché. I pejsek má páníčka, 
pokud není na ulici ani páníček tak má pejsek čip, čtečkou lze 
zjistit majitele a nepřítomný páníček bude veden k odpověd-
nosti.
Velmi  rád  bych  se  tedy  přimluvil  za  konstruktivní  diskusi 
a předem děkuji za nalezení fungujícího řešení v této oblasti.

Novotný Petr, Zahradnictví Mimoň



6

OZNÁMENÍ

inzerce

Poděkování
Děkuji panu starostvi Františku Kaiserovi, paní Anně 
Šilhánkové a paní Anně Matuškové za blahopřání k mým 
90. narozeninám. Byla jsem velice mile překvapena. Děkuji

Anna Ižovská

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 
16. listopadu 2018 na náměstí 1. máje.

Klub filatelistů
V pátek,  dne  23. listopadu 2018 v 17:00 hodin se  koná 
členská schůze Klubu filatelistů Mimoň. Na tuto členskou 
schůzi zveme všechny, kdo mají zájem o tuto sběratelskou 
činnost. Schůze se koná v Mimoni, Křížová 456, v místnosti 
firmy EKOS, budova přímo proti vrátnici (bývalá STS), kde 
získáte další informace.
Těšíme se na Vaši účast.

Klub filatelistů Mimoň

Poskytujeme poradenství v sociálních 
službách

Jste osoba, která by potřebovala 
pomoc s péčí o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň
poskytují  bezplatné  poradenství 
pro seniory či osoby se zdravotním 
postižením, které se koná v Centru 
pro seniory (dolní Sídliště). 

Rozpis por. dní: 14.11.2018, 28.11.2018, 5.12.2018 od 8:00 
do 10:00 hod
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé 

sociální  situace;  informace  o  možnostech 
podpory rodiny, v případech, kdy se podílejí 
na péči o příbuzného; pomůžeme s vyřízením 
příspěvku na péči; informace o pečovatelské 

službě a domově pro seniory v Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme 
s vhodným výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na 
lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací  ke  krásnému  životnímu  jubileu, 
kterého se v měsíci říjnu dožívají:

Josef Váňa
Jiří Petruk
Marie Kafková
Emil Mužík

přejeme Vám, Vážení říjnoví jubilanti, 
neochvějné zdraví a šťastný život bez 
trápení nemocemi či lidskou hloupostí. 
Přejeme Vám jasnou mysl, lásku Vašich 
blízkých  a  radost  ze  života.  Klid  Vám 
i Vašim rodinám. 

Starosta města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti

Zpívání pod vánočním stromem
Pátek 30. listopadu 2018
od 16:00 hodin
Kostel sv. Petra a Pavla
Program:  Ježíškova  pošta, 
vystoupení dětí z mimoňských 
škol, Divadlo Mazec – Župan 
peče cukroví - vánočně laděný 
pořad.
Možnost nákupů u stánků 
s vánočním zbožím, teplé 
občerstvení.

(Změny programu vyhrazeny)

Výstava: FANTAZIE V NÁS 
18. 10. – 15. 11. 2018
Prodejní výstava obrazů 
Miloslavy Kroužkové
malovaných  horkým 
voskem.  Jedná  se 
o malířskou techniku  
starověkého antického 
původu, při níž se užívalo 
barviv třených se zvlášť 
připraveným voskem. 
Výstava bude přístupná 
během kulturních akcí 
v Domě kultury Ralsko.

Listopad 2018



7Listopad 2018

OZNÁMENÍ HISTORIE

Listopadové střípky mimoňské historie
1. listopad 1883 – v 10:00 hodin přijel do Mimoně, na tzv. sta-
ré nádraží, první vlak z České Lípy. Tímto dnem byla Mimoň, 
byť jen jednostraně, připojena k železniční síti.

1. listopad 1897 – v domě č. p. 25/III v Malé ulici byl zřízen 
státní poštovní úřad, který se 1. července 1912 přestěhoval do 
budovy nové městské spořitelny v č. p. 120/III v Eppingerově 
(dnes Mírové) ulici. V poschodí a v podkroví této nové secesní 
budovy, stavěné v letech 1911 – 1912, dnes sídlí městský úřad.

1. listopad 1898 – se roztočila vodní turbína v bývalém „Hor-
ním“ mlýně přestavěném na elektrárnu (dnes sídlo technických 
služeb města).

2. listopad 1561 – král Ferdinand I. udělil Mimoni právo konat 
dva jarmarky (výroční trhy), jeden trh týdenní a koňský trh.

2. listopad 1930  –  slavnostně  zahájeno  promítání  v  novém 
městském kině Ralsko pro 685 diváků. Bylo vybudované v re-
kordně krátkém čase od března 1930, kdy se začalo s bouráním 
bývalého pivovaru, na jehož místě kino pod Kostelním vrchem 
stojí.

2. listopad 1981 – po rekonstrukci bývalé interní nemocnice 
na Pražské ulici byl ve 14:00 hodin otevřen Domov seniorů. 
Rekonstrukce budovy začala 6. května 1981.

3. listopad 2015 – za přítomnosti zástupců Vojenských  lesů, 
restaurátorů,  mimoňského  faráře  Václava  Horniaka  a  veřej-
nosti, vysvětil litoměřický biskup Jan Baxant obnovenou lesní 
kapli sv. Eustacha u Borečku.

5. listopad 1883 – večer shořela sušárna dřeva pro Fischelovu 
továrnu na ohýbaný nábytek.

5. listopad 2005 – na bývalém hřbitově u Božího hrobu vysvě-
cen obnovený hrob vojáků zemřelých v mimoňských  lazare-
tech za války prusko – rakouské v roce 1866.

5. listopad 2006 – za deštivé neděle byl odhalen a vysvěcen 
pamětní kámen na místě bývalého prvního  lazaretu prusko – 
rakouské války 1866 pod Kostelním vrchem.

6. listopad 1950 – na náměstí Československé armády odhaleno 
sousoší „Armáda s lidem“, dílo mladých sochařů Karla Malicha 
a Malého z Armádního výtvarného studia, kteří byli v Mimoni 
na vojenské službě a sousoší věnovali městu jako dar.

7. listopad 1902 – časně ráno vyhořela Lazarova  továrna na 
nábytek ve Staré hradčanské cestě.

7. listopad 1983 – před základní  školou Mírová na Školním 
vrchu byly instalovány sochy „Děti“, práce akademických so-
chařů Jany a Luboše Moravcových z Prahy.

8. listopad 1946  –  bývalá Wollmannova  vila  pronajata  jako 
rekreační středisko Ministerstvu pošt a telegrafů.

8. listopad 1948 – podle rozhodnutí Zemské školní rady byla 
v Pertoltické  ulici  zřízena druhá mateřská  školka  (ale  sídlila 
v ulici Hraničářské č. p. 162/IV) a třetí mateřská školka v ulici 
Svébořické.

9. listopad 1891 – v 9 hodin večer zachvátil požár dům č. p. 
128/I na dnešním Tyršově náměstí, patřící Anně Baierové.

9. listopad 1902 – v poledních hodinách vyhořel dům W. Mi-
rela ve Vranově.

9. listopad 1948 – začala fungovat „mitopská“ mateřská škol-
ka v Hraničářské ulici, ustanovena 8. září 1948, která ale měla 
ve svém názvu ulici Pertoltickou, neboť její patronátní podnik 
Mitop sídlí v Pertoltické ulici.

10. listopad 1468 – žitavské vojsko lstí dobylo hrad Ralsko, 
ubilo posádku a hrad vypálilo. V Tilleho „Dějinách Mimoně“ 
je uváděno u této události datum již 6. listopadu 1468, pět dní 
před svátkem sv. Martina.

11. listopad 1620 –  tři dny po bitvě na Bílé hoře trestné ko-
mando 250 polských žoldnéřů ve službách císaře Ferdinanda 
II. zapálilo mimoňský zámek a zavraždilo 24 obyvatel města 
jako odvetu za to, že se jim nepodařilo zajmout Johanna Müll-
nera  z Mühlhausenu,  jednoho  z  aktérů  pražské  defenestrace 
23. května 1618 a přišli tak o slíbenou odměnu. Luteránského 
pastora Kaspara Haselbacha, který v Mimoni jako první zavedl 
soustavné matriky (již od 16. července 1616) dostihli na Poš-
tovském mostě přes Ploučnici, kde ho „k smrti rozšavlovali“ 
a jeho dceru unesli neznámo kam. 

11. listopad 2016 – mimoňské nádraží získalo v celostátní sou-
těži titul „Nejkrásnější nádraží ČR“.

12. listopad 1914 – v bývalé Lorinserově tělocvičně byl ote-
vřen  vojenský  rezervní  lazaret,  který  v  ní  působil  až  do  20. 
dubna 1919.

12. listopad 1949 – Krajský národní výbor Liberec a Okres-
ní národní výbor Česká Lípa povolily konání Pašijových her 
v Mimoni s tím, že na zahájení bude pozván některý z vládních 
činitelů.

13. listopad 1877 – vznikl oheň v nádvorní budově domu č. p. 
6/II (Okrouhlická ulice) patřícím J. Engelovi a zničil i přilehlý 
obytný dům.

13. listopad 1893 – ve Vranově byl zprovozněn místní vodovod. 

14. listopad 1256 – z tohoto dne pochází první známá písem-
ná zmínka o Mimoni. Je na listině krále Přemysla Otakara II., 
kterou potvrzuje salzburgskému klášteru sv. Petra privilegia ra-
kouských vévodů Leopolda a Friedricha, uveden jako svědek 
„Lutoldus de Mimon“.

15. listopad 1908 – vysvěcena novostavba kostelíka sv. Proko-
pa v Pertolticích pod Ralskem.

15. listopad 1931 – kostelním radou Wehrenpfennigem z Jab-
lonce  nad  Nisou  byl  vysvěcen  nově  postavený  evangelický 
kostelík na Křížovém vrchu v Mimoni.

15. listopad 1946 – Místní národní výbor v Mimoni poukázal 
bývalému  kronikáři  Josefu Tillemu  do  Plané  u Mariánských 
Lázní  -  Otína  částku  5  000,-  Kčs  za  rukopisnou  pětidílnou  
kroniku z let 1889 – 1946.



HISTORIE

8

Národohospodář Karl Kostka 
Uvedení knihy Susanne Keller – Giger o mimoňském rodákovi 
Karlu Kostkovi ve zdejším muzeu dne 5. října mne přivádí ještě 
k několika řádkům o něm. 
  Pod redakcí lékaře MUDr. Franze Hantschela byla v roce 1911 
dokončená obrovská vlastivědná příručka Českolipska, zkráceně 
německy „Heimatnde“. Skutečně obří dílo, má přibližně 1 100 
stran. Na 170 stranách je podrobný hospodářský vývoj kraje od 
časů  starých  cechů,  přes  průmyslovou  revoluci  až  k  základům 
moderního hospodářství. Charakterizuje všechny oblasti  podni-
kání a proniká i do řady otázek sociálních. 
 Autorem studie byl I. sekretář Obchodní a živnostenské komory 
v Liberci Karl Kostka. Naprosto jedinečné jsou poznatky o do-
mácké práci pro větší a střední firmy a také o síti drobného podni-
kání, jehož produkci šířili výrobci sami nebo pomocí překupníků. 
Tak  se  před  námi  objevuje  svět  domáckých  vyplétačů  sedáků 
či  řezbářů  opěráků  pro  nábytkářskou  firmu  Fischel,  právě  tak 

jako výrobců řešet v Horní Libchavě nebo soustružníků dýmek 
z parohů ve Volfarticích. Jedná se o pestrý obraz lidí zápasících 
o  existenci.  Jejich  postavení  i  vůči  dělníkům v  továrnách  bylo 
nerovnoprávné. Neexistovalo dostačující pracovní zákonodárství 
a sociální zabezpečení. Kostka se těmito věcmi odborně zabýval. 
Domácí dělnictvo  se  sdružovalo do profesních družstev  a bylo 
třeba pro ně najít dostatečně jasná pravidla ve vztahu k velkým 
podnikatelům a obchodu. Kostka osvědčil nejen právnické a eko-
nomické znalosti, schopnost probojovat ve svých intencích i jasné 
návrhy pro zákonodárný proces. Nepsal  jen  interní  sdělení,  ale 
problematiku objasňoval také ve článcích v časopisech. 
Teprve před  svou padesátkou v  novém československém  státě, 
vstoupil na půdu velké parlamentní politiky a jsem přesvědčen, že 
byl dobře vyzbrojen znalostmi a trpělivou organizátorskou schop-
ností. 

                                    Ladislav Smejkal

15. listopad 1948  –  Klement  Gottwald  jmenován  čestným  
občanem města Mimoně.

16. listopad 1783 – následkem mrtvice ze 13. listopadu 1783 
zemřel v Augšpurku mimoňský hrabě Franz Adam Hartig.

16. listopad 1921 – se v mimoňském zámku narodil jeho po-
slední soukromý majitel hrabě Franz Hartig. Zemřel 1.  ledna 
2004 v rakouském Salzburgu.

17. listopad 1931  –  socha  Panny  Marie  Neposkvrněné  
(Immaculata) přenesena z dopravních důvodů z bývalého Ma-
riánského náměstí (dnes Československé armády) do proluky 
mezi domy č. p. 88/II a č. p. 89/II v Okrouhlické ulici. Dnes 
stojí pod terasou hotelu „Beseda“ pod skálou Kostelního vrchu 
její  kopie,  restaurovaný  originál  je  uložen  v  jižní  lodi  kaple 
Božího hrobu.

18. listopad 1888 – na Poštovském mostě přes Ploučnici byl 
vysvěcen nový železný kříž s Kristem.

18. listopad 1895 – v 18:45 vyhořela dřevěná stodola Antona 
Engla poblíž sousoší Olivetská hora v nynější Březinově ulici.

18. listopad 1914  –  1.  světová  válka  si  vyžádala  první  ze 
194 obětí z řad mimoňských občanů. Stal se jí Franz Panzner  
z č. p. 104/IV v ulici Am Sande (Na pískách, dnešní Lužická 
ulice) a to již v listopadu 1914. Jeho jméno je uvedeno mezi 
zemřelými uprostřed pravé desky na pomníku padlých u Boží-
ho hrobu. Vzhledem k tomu, že zemřel až ve špitále císařovny 
Alžběty ve Vídni, kam byl převezen po těžkém zranění z bojů 
v Haliči, mohl být 18. listopadu 1914 pohřben spolkem vojen-
ských vysloužilců doma v Mimoni.

21. listopad 1801 – začala pracovat nejstarší továrna v Mimoni, 
dnes již neexistující tiskárna kartounů, poblíž dnešních jatek.

22. listopad 1984 – začala téměř tři dny trvající ničivá vichři-
ce, která trhala střechy, lámala a vyvracela stromy.

23. listopad 1885 – byla vysvěcena novější část mimoňského 
dolního hřbitova, ležící blíže ke kostelu. Tento díl nového hřbi-
tova vysvětil farář Franz Czakert. 

23. listopad 1972  –  při  jízdě  cisternového  auta Malou  ulicí 
ve 13:20 hodin vytekla kyselina fluorovodíková, kanalizací se 
dostala do Ploučnice a způsobila velký úhyn ryb.

24. listopad 1867 – mimoňský hrabě Edmund Hartig dal na 
hřbitově u Božího hrobu instalovat, odhalit a vysvětit litinové 
desky se jmény vojáků zemřelých v mimoňských lazaretech od 
27. června 1866 do 18. října 1866 za války prusko – rakous-
ké. Byla na nich jména 18 Prusů a 15 Rakušanů. Při likvidaci 
hřbitova v dubnu 1961 byl hrob i s náhrobními deskami zničen. 
Jejich plastové kopie  a obnovený hrob vysvětil  farář Václav 
Horniak v sobotu 5. listopadu 2005.

24. listopad 1947  –  závodní  organizace  ROH  firmy  
Hutter & Schranz (Mitop) navrhla postavit pomník Rudé armá-
dě na místě vybombardovaného domu č. p. 80/III proti hotelu 
„Beseda“.

26. listopad 1783 – do rodinné krypty pod kostelem sv. Zik-
munda ve Stráži pod Ralskem byl pohřben majitel panství hra-
bě Franz Adam Hartig, zemřelý v Augšpurku dne 16. listopadu 
1783. Do Stráže byl přivezený v zakrytém voze taženém poš-
tovskými koňmi dne 23. listopadu 1783.

26. listopad 1871 – mimoňským farářem Georgem Röhmem 
vysvěcena  horní  (starší)  část  hřbitova,  bývalé  pole  pekaře 
Wenzela Groha.

27. listopad 2015 – se poprvé rozezněla elektrická zvonkohra 
z mimoňské kostelní věže.

28. listopad 1898 – v hlavních mimoňských ulicích se prvně 
rozsvítilo  142  žárovek  veřejného  osvětlení  napájeného  elek-
třinou z městské elektrárny zařízené v „Horním mlýně“ (dnes 
sídlo technických služeb města).

28. listopad 1904 – v 16 hodin vznikl oheň v sušárně koželuž-
ny na semiš v č. p. 138/IV (Cvikovská, dnes Pertoltická ulice) 
patřící Johannu Rösslerovi, při čemž celý objekt shořel.

29. listopad 1946 – Úřad předsednictva vlády oznámil zřízení 
vojenského výcvikového tábora u Bezdězu a Mimoně.

Ing. Jiří Šťastný, Spolek historie Mimoňska

Listopad 2018



HISTORIE KULTURA

9

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; HD-hudební; K-komedie; KR-krimi; 
R-romantický; RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-válečný; Ž-životopisný

TIP

Dům kultury Ralsko Mimoň - program listopad

Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz

Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

Promítání pro seniory

Změny programu jsou vyhrazeny. 

Smolařem proti své vúli...

TIP

3D

TIP

3D

3D

3D

AKCE 1+1

Strašidelná diskotéka
Plná kartička s razítky slouží jako 

volná vstupenka pro 
1 dítě a 1 dospělého, ostatní 

vstupné 50,- Kč. 

28. 10. 15:00
  50 Kč

3D

Slavné příhody mladého řemeslníka, 
který ovládá práce všeho druhu.
Hraje: DOCELA VELKÉ DIVADLO,

autor: Ondřej SEKORA,
režie: Jurij GALIN.

Divadelní představení:

Ferda Mravenec

        KR        108 min./titulky/příst.12+

Králové zlodějů
 2. 11. 20:00

110 Kč Nejdokonalejší loupež podle skutečné události...

4. 11. 15:00
120 Kč

 RO            99 min./ příst.orig.verze/
 Když draka bolí hlava

Pohádka o Tomíkovi a Barborce v království Draka...

 T 111 min./titulky/příst                 .15+

Dívka v pavoučí síti
10. 11. 20:00

120 Kč                Lisbeth Salanderová v roli ochránkyně práv...

   F              134 min./dabing/příst. 12+
 Fantastická zvířata: 

Grindelwaldovy zločiny

23. 11. 17:30
    Kč150

 D                 100 min./titulky/příst. 12+

 Creed II
22. 11. 20:00            

120 Kč Druhý dílu spin-offu k Rockymu... 

 F                134 min./dabing/příst. 12+
 Fantastická zvířata: 

Grindelwaldovy zločiny

17. 11. 17:00
130 Kč

3D

TIP

TIP

 

K tanci a poslechu hraje kapela 
Vivasong. 

14. 11. 15:00
50Kč

Taneční zábava pro 
seniory

 110 minRO         ./dabing/příst.            

Louskáček a čtyři říše
 3. 11. 17:30

130 Kč Clařina cesta ke klíči a záchraně světa...

3. 11. 20:00
80 Kč

 H       95 min./titulky příst.18+            /

  CLIMAX
Totálně zvrhnutý taneční večírek...

8. 11. 20:00
 110 Kč

K                    95 min. příst./orig.verze/

 Po čem muži touží
Jaké je to usnout jako muž a probudit se jako žena...

17. 11. 20:00
 100 Kč

 SF,T      příst.12+     112 min./dabing/

  VENOM
Filmové zpracování komiksové postavy Venoma...

19. 10. 19:00
250 Kč

Návštěvní den 
u Miloslava Šimka

pásmo písniček, povídek, 
scének a vyprávění

účinkují: L. Sobota, J. Krampol, ...

16. 11. 20:00
110 Kč

 H                 109 min./titulky/příst.15+

Halloween
Po čtyřiceti letech se známý psychopat ocitá znovu na svobodě...

21. 10. 15:00
110 Kč, 70 Kč

 AN                      86 min./dabing/příst.

Grinch
11. 11. 15:00

 130 Kč Podaří se Grinchovi zničit Vánoce?

Divadlo pro děti

NA KOUZELNÉM 
PALOUČKU

Loutková revue s úžasnými efekty, 
na které se přijdou podívat i Jů a Hele.

23. 11. 20:00
 120 Kč

 T                 110 min./titulky/příst. 15+

 Mladí zabijáci
Jaké to je, když se vám do mobilu nastěhuje hacker...

           RO       103 min./dabing/příst.

Malá čarodějnice
Příběh malé čarodějnice, která se musí naučit dobře čarovat...

25. 11. 15:00
   100 Kč

29. 11. 20:00
   120 Kč        Bitva ponorek v chladných vodách severního oceánu...

           T         121 min./ /příst.12+titulky

Útok z hlubin

 2. 11. 17:30
130 Kč

     Ž,D       110 min /titulky/příst. 12+   .

 Bohemian Rhapsody
Životní příběh Freddieho Mercuryho...

Promítání pro seniory 

6. 11. 15:00
 60 Kč

K                    95 min./orig.verze/příst.

 Po čem muži touží 

7. 11. 17:30
120Kč

R,D            106 min./dabing/příst.12+

 Zlatý podraz
Příběh o vášnivé lásce, basketbalu a životě ve stínu politiky...

9. 11. 19:00
320 Kč

divadelní představení 

Jak Kubrt se Sněhurkou 
jeli vlakem

oblíbené scénky v podání
Jiřího Lábuse, Oldřicha Kaisera a Dáši Vokaté

Tvořivé dílničky 
pro šikovné ručičky

ubrousková metoda, pletení z pedigu, 
korálkování, malování sádrových odlitků, 

šití z filcu a další tvoření... 

10. 11. 10:00
20 Kč

10. 11. 17:30
120 Kč

 RO              příst.  90 min./orig.verze/

Ten, kdo tě miloval
                          Kriminální komedie o hledání pravdy...

3D

TIP

15. 11. 17:30
 110 Kč

 D     105 min/titulky/příst. 15+            

  Dívka
       ...již od dětství ví, že se narodila do špatného těla

3D

TIP
16. 11. 17:00

 80 Kč

 D      příst.15+           150 min./titulky/

  Oni a Silvio
                    Soukŕomý život Silvia Berlusconiho...

18. 11. 15:00
 110 Kč

 AN      příst.               75 min./dabing/

  Princezna a dráček
Dobrodružství princezny Barborky a dráčka...

 T         120 min./dabing/příst. 12+       
BALÓN

21. 11. 20:00            
120 Kč Napínavý příběh o vzdoru a touze po svobodě...

24. 11.            20:00  
90 Kč ! ROCKOVÝ VEČER !    

Na Knop Company
Vanua2, The.switch  

28. 11. 17:30
   110 Kč                              Příběh o tom, že věčně ustupovat nic neřeší...

           D    93 min./orig.znění/příst.12+

Chvilky

29. 11. 17:30
   110 Kč                                        Kriminální komedie o hledání pravdy...

        RO       příst. 90 min./orig.znění/

Ten, kdo tě miloval

30. 11. 20:00
   110 Kč

           AK         117 min./ /příst.12+titulky

Robin Hood
       Nové, moderní, vzrušující a akční pojetí Robina Hooda...

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; HD-hudební; K-komedie; KR-krimi; 
R-romantický; RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-válečný; Ž-životopisný

TIP

Dům kultury Ralsko Mimoň - program listopad

Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz

Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

Promítání pro seniory

Změny programu jsou vyhrazeny. 

Smolařem proti své vúli...

TIP

3D

TIP

3D

3D

3D

AKCE 1+1

Strašidelná diskotéka
Plná kartička s razítky slouží jako 

volná vstupenka pro 
1 dítě a 1 dospělého, ostatní 

vstupné 50,- Kč. 

28. 10. 15:00
  50 Kč

3D

Slavné příhody mladého řemeslníka, 
který ovládá práce všeho druhu.
Hraje: DOCELA VELKÉ DIVADLO,

autor: Ondřej SEKORA,
režie: Jurij GALIN.

Divadelní představení:

Ferda Mravenec

        KR        108 min./titulky/příst.12+

Králové zlodějů
 2. 11. 20:00

110 Kč Nejdokonalejší loupež podle skutečné události...

4. 11. 15:00
120 Kč

 RO            99 min./ příst.orig.verze/
 Když draka bolí hlava

Pohádka o Tomíkovi a Barborce v království Draka...

 T 111 min./titulky/příst                 .15+

Dívka v pavoučí síti
10. 11. 20:00

120 Kč                Lisbeth Salanderová v roli ochránkyně práv...

   F              134 min./dabing/příst. 12+
 Fantastická zvířata: 

Grindelwaldovy zločiny

23. 11. 17:30
    Kč150

 D                 100 min./titulky/příst. 12+

 Creed II
22. 11. 20:00            

120 Kč Druhý dílu spin-offu k Rockymu... 

 F                134 min./dabing/příst. 12+
 Fantastická zvířata: 

Grindelwaldovy zločiny

17. 11. 17:00
130 Kč

3D

TIP

TIP

 

K tanci a poslechu hraje kapela 
Vivasong. 

14. 11. 15:00
50Kč

Taneční zábava pro 
seniory

 110 minRO         ./dabing/příst.            

Louskáček a čtyři říše
 3. 11. 17:30

130 Kč Clařina cesta ke klíči a záchraně světa...

3. 11. 20:00
80 Kč

 H       95 min./titulky příst.18+            /

  CLIMAX
Totálně zvrhnutý taneční večírek...

8. 11. 20:00
 110 Kč

K                    95 min. příst./orig.verze/

 Po čem muži touží
Jaké je to usnout jako muž a probudit se jako žena...

17. 11. 20:00
 100 Kč

 SF,T      112 min./dabing/příst.12+     

  VENOM
Filmové zpracování komiksové postavy Venoma...

19. 10. 19:00
250 Kč

Návštěvní den 
u Miloslava Šimka

pásmo písniček, povídek, 
scének a vyprávění

účinkují: L. Sobota, J. Krampol, ...

16. 11. 20:00
110 Kč

 H                 109 min./titulky/příst.15+

Halloween
Po čtyřiceti letech se známý psychopat ocitá znovu na svobodě...

21. 10. 15:00
110 Kč, 70 Kč

 AN                      86 min./dabing/příst.

Grinch
11. 11. 15:00

 130 Kč Podaří se Grinchovi zničit Vánoce?

Divadlo pro děti

NA KOUZELNÉM 
PALOUČKU

Loutková revue s úžasnými efekty, 
na které se přijdou podívat i Jů a Hele.

23. 11. 20:00
 120 Kč

 T                 110 min./titulky/příst. 15+

 Mladí zabijáci
Jaké to je, když se vám do mobilu nastěhuje hacker...

           RO       103 min./dabing/příst.

Malá čarodějnice
Příběh malé čarodějnice, která se musí naučit dobře čarovat...

25. 11. 15:00
   100 Kč

29. 11. 20:00
   120 Kč

 2. 11. 17:30
130 Kč

     Ž,D       110 min /titulky/příst. 12+   .

 Bohemian Rhapsody
Životní příběh Freddieho Mercuryho...

Promítání pro seniory 

6. 11. 15:00
 60 Kč

K                    95 min./orig.verze/příst.

 Po čem muži touží 

7. 11. 17:30
120Kč

R,D            106 min./dabing/příst.12+

 Zlatý podraz
Příběh o vášnivé lásce, basketbalu a životě ve stínu politiky...

9. 11. 19:00
320 Kč

divadelní představení 

Jak Kubrt se Sněhurkou 
jeli vlakem

oblíbené scénky v podání
Jiřího Lábuse, Oldřicha Kaisera a Dáši Vokaté

Tvořivé dílničky 
pro šikovné ručičky

ubrousková metoda, pletení z pedigu, 
korálkování, malování sádrových odlitků, 

šití z filcu a další tvoření... 

10. 11. 10:00
20 Kč

10. 11. 17:30
120 Kč

 RO 90 min./orig.verze/             příst.  

Ten, kdo tě miloval
                          Kriminální komedie o hledání pravdy...

3D

TIP

15. 11. 17:30
 110 Kč

 D     105 min/titulky/příst. 15+            

  Dívka
       ...již od dětství ví, že se narodila do špatného těla

3D

TIP
16. 11. 17:00

 80 Kč

 D      150 min./titulky/příst.15+           

  Oni a Silvio
                    Soukŕomý život Silvia Berlusconiho...

18. 11. 15:00
 110 Kč

 AN      75 min./dabing/příst.               

  Princezna a dráček
Dobrodružství princezny Barborky a dráčka...

 T         120 min./dabing/příst. 12+       
BALÓN

21. 11. 20:00            
120 Kč Napínavý příběh o vzdoru a touze po svobodě...

24. 11. 19:00             
190 Kč ! ROCKOVÝ VEČER !    

Na Knop Company
Vanua2, The.switch  

28. 11. 17:30
   110 Kč

           D    93 min./orig.znění/příst.12+

Chvilky

29. 11. 17:30
   110 Kč                                        Kriminální komedie o hledání pravdy...

        RO 90 min./orig.znění/příst.       

Ten, kdo tě miloval

30. 11. 20:00
   110 Kč

           AK         117 min./ /příst.12+titulky

Robin Hood

Listopad  2018



10 Listopad 2018

KULTURA

Výstava: Kája Saudek
7. 10. – 18. 11. 2018
Výstava  známého  českého  malíře  a  komiksového  kreslíře. 
Kája  Saudek,  vlastním  jménem  Karel  Saudek  se  narodil  
13. května 1935 v Praze, kde  i 25.  června 2015 zemřel. Byl 
bratrem (jednovaječné dvojče) fotografa Jana Saudka.
Svou převážně komiksovou tvorbou se stal v tomto oboru iko-
nou.  Svou  tvorbou  přispěl  i  k  filmovým  klasikám  jako  jsou 
„Čtyři vraždy stačí, drahoušku!“ a „Kdo chce zabít Jessii?„. 
Dne 3. 11. 2018 v 16,00 hod. proběhne k této výstavě ko-
mentovaná prohlídka s dcerou Káji Saudka, malířkou 
Berenikou Saudkovou. 

6. Výstava betlémů
1. 12. 2018 – 13 1. 2019
Na již šestém ročníku výstavy betlémů se můžete opět těšit 
na nejrůznější druhy a velikosti betlémů z rozmanitých i ne-
všedních materiálů.
Výzva k této výstavě
Rádi bychom touto cestou oslovili všechny majite-
le betlémů, kteří by je rádi na výstavu zapůjčili, aby 
je do Městského muzea donesli do 29. 11. 2018, nebo 
aby se ozvali na kontakt muzeum@mestomimon.cz,  
tel.: 725 854 377

Svoz seniorů nad 65 let 
do  knihovny  se  tento  měsíc  koná  v  pondělí  
5. listopadu a 19. listopadu.

Nové knihy
Zatloukači 
autor: Zita Marinovová
„Ženy  nechtějí  slyšet  pravdu,“  svěřuje  svému  deníku  hlavní 
hrdina, charismatický čtyřicátník Kristián. Jenže pokud bývalý 
majitel (a horlivý uživatel) online seznamky při rande naslepo 
tvrdí, že tohle je jeho „internetové poprvé“, nemůže se divit, že 
ho jeho nový vztah zaskočí nejedním překvapením. 
Běda ženám, kterým muži vládnou      
autor: Jiřina Tejkalová 
Veselé i smutné je vyprávění o událostech, které v roce 2000 
proměnily život tří kamarádek. Všechny se domnívají, že prá-
vě  ony  našly  ten  nejlepší  recept  na  štěstí.  Tragické  se  mísí 
s nepravděpodobným, komické se zoufalým, deprese s nadě-
jí - a výsledkem u čtyřicetiletých žen téměř nikdy není nový 
partner…
Zkurvenej příběh      
autor: Bernard Minier, Pavel Rímský, Prokop Rímský 
Bernard Minier opět potvrzuje,  že patří mezi nejlepší  autory 
detektivek, thrillerů a kriminálních románů. 
Opouští tentokrát Martina Servaze, Toulouse i Pyreneje a vez-
me  čtenáře  na  sever  od  Seattlu.  Na  jednom  z  nich  –  Glass  
Islandu – žije teprve šestnáctiletý Henry. Ten se po vraždě jeho 
přítelkyně dostane do centra pozornosti všech obyvatel, kteří 
na ostrově žijí. Je právě on pachatelem vraždy? 

Pozvánky do Městského muzea
www.muzeummimon.cz

Pozvánky do Městské knihovny
www.knihovnamimon.cz

ODPOLEDNE 

S VIZÁ�ISTKOU

15. listopadu 2018 

V tento den bude Městská knihovna otevřena pouze do 16,00 hod. 

Městská knihovna

beseda se stylistkou, vizážistkou a módní návrhářkou

Svébořická 309, Mimoň

Danou Beranovou

www.knihovnamimon.cz

od 17,00 hod.



KRAJ1811_tisk_181012.indd   1 12. 10. 18   16.48




